Cant. I.

Cec. 24.

mni.

B. VIRGINER M

mniumq; virtutē reddit; simulq; me-
dicina est, imo in star opulentē phar-
macopolē est, in qua omnia antido-
ta pro sanandis cuiusq; generis mor-
bis tam spiritualibus quā corporalib.
cōtinentur. Vnde si quādo cōtingat
hominem in se sentire cor frigidum
& aridum, omni deuotionis destitu-
tum affectu vel rerum diuinarum
sensu & memor nominis M A-
R IAE in mentem revocari rara
virtutum eius exempla, mox sentiet
se interius accendi, & affectu deuo-
tionis, imitationisque desiderio in-
flammari. Similiter, si quis consue-
tudine prava delinquendi euaserita
induratus & obstinatus in malo, ta-
ctus autem & illustratus vno huius
stellæ radio inuocari cum desiderio
se iuuandi & è luto emergendi, hoc
dulcissimum nomen M A R IAE,
non dubium quin illico, cum interces-
sione spe de salute concepta, emol-
liendum sit ejus cor, ipsi vero in
brachijs & sinu huius suæ potentissimæ
& benignæ aduocatæ se sit depon-
situs. Adhæc, quicunque in
aliqua æratura fuerit vel pericu-
lo, si ex corde inuocari hoc nos
mca potentissimum M A R IAE.

con-

64 MEDITAT. DE

continuo ad aspectum huius lucis:
huiusque diuini præsidij, totum se-
sentit refocillari & corroborari, o-
mnisque tristitie nubes mox euane-
cit, & serenitas consolationis in a-
nimam reuertitur. Denique in om-
nibus temptationibus & infirmitati-
bus animæ nostræ, & in omnibus
corporis nostri necessitatibus, hoc
sanctum nomen vnicum remedi-
um est & refugium: nec vñquam vi-
lus in vlla tribulatione exstigit, qui
ea cum deuotione inuocata, præsens
auxilium non senserit. Postremo,
ut partes eæ quæ vnguento delibatae
sunt, claræ efficiuntur & lucidæ, sic
omnes animæ quæ specialiter huic
sancto nomini sunt deuotæ, atque
hoc pretioso & odorifero vnguento
sunt inunctæ, quam rogo, bellæ sunt,
quam in angelorum æquè ac homi-
num oculis resplendent, per men-
tis humilitatem, cordis puritatem,
morumque sanctitatem?

COLLOQUIVM.

O Virgo nobilissima, o nostra re-
splendens aurora, quæ fælici
ortu tuo, bonum illum nuncium at-
tulisti.

tulisti de nostri veri Solis aduentu, Saluatoris nimirum tantopere desiderati, & ab omnibus gentibus expectati; oto te per hanc eximiam & singularem gratiam, qua te elegit in suam Matrem, ut intimum veræ devotionis erga te affectum mihi impetrare velis, & in meo quoque corde oriri, ac pariter salutari tui ortus luce totam animam meam reformare, mortificando meos sensus, mundando affectus, & ab omnibus terrenis cupiditatibus cor expurgando, amoreque rerum cælestium illud accendendo, ut ita præparata, digna reddatur aduentu solis illius iustitiae, qui sicut non dignatus est per te ad nos descendere, sic quoque per te ad illum mereamur peruenire, & gloria eius in cælo participes fieri; qui cum Patre & Spiritu sancto viuit & regnat in sæcula sæculorum. A M. E. N.

D O C V M E N T A.

I. **S**IC VIT stella, cui beatissima Virgo assimilata est, radios suos in utilitatem totius mundi emittit, sineulla lucis & perfectionis sue iactura, sic nos ita vacare debemus iuandis animabus aliorum;

¶ occu-

65. MEDITATY DE

¶ occupare nos in Sanctis exercitijs caritatis erga proximum, vt non faciamus iocuram proprij Spiritus & projectus nam, vi loquitur Dominus, parum prodest homini totum lucrari mundum, si anima sua detrimentum patiatur.

2. VIRGO beatissima comparata est auroræ, quæ lumine à Sole recepito dispellit noctis tenebras: nam primo, dum solem iustitiae conciperet, fuit ab eo maximus Spiritus sancti donis illustrata: postea autem ipsum solem sacro partu suo pro salute mundi foras edidit. Quare qui volunt lucem suam in publicum prodere, suumque spiritum proximis in animarum subfiliū communicare, debent primum ipsi hunc solem concipere, huncque diuinum spiritum: vt prius hac luce illuminati possint & alios illuminare: alioquin conueniet in eos dictum illud Domini, Si cæcus cæco ducatum præstet, ambo in fo-ueam cadunt.

Matth. 15.

3. Etsi beatissima virgo oriunda sit ex tam nobili & regia stirpe, nihilominus Dei filium non assumpit carnem ex illa, quod à tam illustribus progenitoribus de-scenderet, sed quia, vt ipsa testatur, respe-xit humilitatem ancillæ sue; vt indicaret Spiritum sanctum aspernari superbos cor-de, humiles vero corde respicere, sicut scri-

ptum.

ptum est. Deus superbis resistit, humiliis autem dat gratiam.

I. Petos.

4. B. Virgo quæ ante mundum conditum in æternæ sapientiae consilio et cœlum in Matrem Dei, licet ex stirpe regia oriunda fuerit, non ideo a humanae dignitatis laude celebrata fuit, aut opibus abundantavit, & temporali prosperitate, sed in continua paupertate & submissione vixit, multasque in hoc mundo passa est persecutiones & aduersitates: unde nos discimus respuendos honores & voluptates huius mundi, & rerum terrena- rum copiam fugiendam. Contra vero adimplandam beatissimam Virginem, reprehendam & coercendam esse carnem nostram, & in anima ac corpore nostro continentem crucem CHRISTI deportandam: nam si in hoc mundo confixi fuerimus gladio MARIAE, in altero quoque una cum illa æterne felicitatis dulcedine plenè refocillabimur.

5. CHRISTVS D.N. in hac genealogia vocatur filius David: quia sicut David antequam ad regnum peruenisset, passus est varias, easque grauissimas persecutions, multosque labores & erumna sustinuit, ita CHRISTVS antequam intraret in gloriam suam, plurimum laborauit.

gra.

grauissimasque afflictiones perpeccus esti
vi intelligant, qui cohæredes C H R I S T I
esse volunt, imprimis necessarium esse, ut
existiment multas tribulationes sibi per-
ferendas, & instar mulieris parturientis
merores doloresque perferendos, ut deni-
que cum C H R I S T O ipso lœtari & re-
gnare possint.

6. C H R I S T V S D. N. voluit in
genealogia sua multos viros malos &
mulieres peccarices, atque etiam non-
nullos pauperes, sigillatum Iosephum,
& suam sanctissimam matrem nomina-
nari. Hoc discriminem est inter spiritum hu-
ius mundi, & spiritum Dei, quod homines
mundani tantum glorientur de honoribus,
dignitatibus, & opibus temporalibus: sed
homines spiritales potius glorianter in
sua infirmitate & ignominia, imò pudet
eos in alia re gloriari, quam in cruce
C H R I S T I, hoc est, in sui contempi &
ignobilitate.

7. ET & I C H R I S T V S D. N. eius-
que mater sanctissima, multos ex maiori-
bus suis partim iustos & pios, partim sce-
leratos & infames habuerint, nihil tamen
inde de ipsorum honore & gloria accessit
vel decepit. Vnde colligimus, non paren-
tum vitia vel flagitia, sed proprias vir-
tutes vel virtus cuique homini vel hon-

rere

rem vel dedecus conciliare. Quare nec debeni filij, aut nimium se exiollere ob maiorum suorum gloriam, nec etiam pudefieri, ob eorum utilitatem vel infamiam, sed sua vita pia & sancta, bonisque moribus debent comparare bonam famam & existimationem: si enim ipsi fuerint virtute praediti, nec vilitate maiorum suorum obscurabuntur, nec prava eorum vita vlo modo inquinabuntur: sicut con-
tra ira, si fuerint flagitiosi, nihil eis proderit dignitas vel san-
ctitas suorum ante-
cessorum.

DE

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN